
Cena 1,- si.

Wiadomości Szczecińskie
Nr. 5. Szczecin, czwartek dnia 2 sierpnia 1945 r. Rok 1.

Gdy Anglik glosuje
Po zacieklej kampanii wyborczej, która 

trwała dwukrotnie dłużej niż zwykle, na
ród angielski przystąpił do wyborów z 
właściwą sobie powściągliwością i spoko
jem. Konserwatyści byli pewni zwycięstwa 
i nic nie wskazywało na tak rewolucyjną 
zmianę nastrojów opinii publicznej. Jeszcze 
na kilka dni przed wyborami Churchill 
witany był w swej podroży propagaHo- 
wej z wielkimi oznakami hołdu i sympatii. 
Nie przeszkodziło to „szaremu człowie
kowi“ Wielkiej Brytanii złożyć zaraz po
tem glos przeciw ulubionemu premierowi 
a za Partią Pracy. Tacy juz bowiem są 
Anglicy. Sympatia, wdzięczność i podziw 
osobisty, to rzecz jedna — interes narodu, 
to rzecz druga. Nic nie odwiedzie Angli
ka od oddania głosu za tym, w  czym 
widzi korzyść państwa, nawet skłonności 
serca. A właśnie dziś widzi olbrzymia 
większość ludności W Brytanii dobro na
rodu w socjalizmie.

Churchill otrzymuje wiele wyrazów 
uznania, nawet od swych politycznych 
wrogów. Przewodniczący Kom. Wyk. 
Partii Pracy prof. H. Lasky złożył 
specjalne podziękowanie ustępującemu 
premierowi za jego nadzwyczajne usługi 
podczas wojny. Yorkshire Post nazywa 
Churchilla zręcznym pilotem, który dos
konale przeprowadził nawę b ry ty jską  
przez burze i uratował kraj a może i 
świat cały od straszliwego niebezpie
czeństwa. Nie przeszkadza to jednak 
Anglikom mieć stale w pamięci wszystkie 
biedy, jakich dopuściła sie w okresie 10 
letniego panowania partia konserwatywna. 
Niechęć opinii publicznej do powrotu 
przedwojennego status quo jest w Anglii 
równie silna jak u nas. Chaos gospo
darczy, bezrobocie, strejki, zas na arenie 
międzynarodowej flirty z państwami zawo
dowych grabiezcow-oto czego uniknąć 
chcą w W Brytanii za wszelka cenę. I 
partia konserwatywna ma piękne plany, 
to prawda, lecz czemu nie przeprowa
dziła ich przed wojna, kiedy była u 
władzy?

Drugim powodem, dla ktorego glos 
ogółu odrzucił usługi konserwatystów jest 
wzgląd na sytuację międzynarodową. Nie 
ulega wątpliwości, ze Europa „poszła na 
lewo“ . Wiedziona zdrowym instynktem, 
wynędzniała i wyniszczona Europa szuka 
ratunku w gospodarowaniu społecznym, 
w pracy zorganizowanej i planowej, jed
nym słowem w-socjalizmie. Nic słuszniej
szego! Przestarzałe zasady liberalizmu 
które za najlepszy motor poczynań ludz
kich uważają indywidualny egoizm, abso
lutnie nie nadają sję w naszych warunkach 
do odbudowy szybkiej i konstruktywnej 
do odbudowy sprawiedliwej. Tu trzeba pla
nu, dyscypliny i silnej woli, uwzględnia
jącej dobro ogółu.

Zachodziła do niedawna obawa, ze 
Anglia pozostanie czemś w rodzaju oazy 
wstecznictwa społecznego i gospodarczego, 
wysepka konserwatyzmu, panoptikum zasto
ju. Mogłoby dojść wówczas do poważ
nych konfliktów z „lewą“ Europa. Już 
przed miesiącem ostrzegał społeczeństwo 
brytyjskie Sir Stafford Cripps (ten sam 
Cripps, który pierwszy nawiazal kontakt z 
ZSRR) ze zwycięstwo konserwatyzmu wy
wołać może wprost nie dajace sie przewid
zieć komplikacje. Ale gdyby nawet do nich 
nie doszło, jakież szanse miałaby trwajaca 
w bezruchu, starcza a równie wyniszczona 
Anglia z pełna, dynamizmu, poruszona 
do najgłębszych pokładów społecznych, 
zwycięską, planowo i celowo pracującą

W yn ik i w yb o ro w
wWielkiej Brytanii

W dniu 27 bm ogłoszone zostały 
wyniki wyborow w WBrytanii. Na 
ogolna liczbę 646 deputowanych bry
tyjska Partia Pracy (Labour Party) 
otrzymała 393 mandaty, konserwa
tyści 195 mandatów, partia naro- 
dowo-liberalna 16 mandatów, nieza
leżni 12 mandatów, komuniści repu
blikanie i partia Commonwealth po 
1 mandacie. W porównaniu z wy
borami poprzednimi Partia Pracy 
zdobyła 215 nowych mandatów.

Natychmiast po ogłoszeniu wyni
ków wyborow b. premier Winston 
Churchill zlozyl na rece króla

dymisje całego gabinetu. Utworzenie 
nowego rządu powierzył kroi przy
wódcy opozycji, członkowi Partii 
Pracy, majorowi Klemensowi Atlee. 
W skład nowego rządu weszli: Ernest 
Bevin (ministersprawzagranicznych), 
Morrison, Cripps, Greenwood, 
Alexander i Dalton.

Nowy premier zwrócił sie do Chur
chilla z kurtuazyjnym zaproszeniem 
do dalszej współpracy na konfe
rencji pokojowej w Poczdamie. Chur
chill odmowil wyjazdu pozostawiając 
następcy najzupełniej wolna reke 
w realizowaniu polityki zagra
nicznej.

Życiorysy Atlee i Bevina
Prasa angielska ogłasza życiorysy 

i  zamieszcza fotografie wybitniej
szych przywódców Labour Party. 
Klemens Atlee, premier WBrytanii, 
liczy 62 lata. Podczas wojny byl 
wicepremierem rządu koalicyjnego. 
Ukończył studia prawne na uniwer
sytecie w Oxford, poczem otworzył 
kancelarie adwokacka. Wolne chwile 
poświęcał pracy społecznej jako se
kretarz londyńskiego towarzystwa 
budowy osiedli podmiejskich. W 
pierwszej wojnie światowej uzyskał 
stopień majora armii brytyjskiej. 
Potem byl przez pewien czas bur
mistrzem wschodniego przedmieścia 
Londynu. Członkiem parlamentu 
wybrany został po raz pierwszy w 
roku 1922. W ramach partii pracy 
należał do grupy opozycyjnej wobec 
polityki Mac Donalda i Flandina.

W roku 1935 został przywódca Partii 
Pracy i  opozycji parlamentarnej. W 
roku 1940 utworzył wraz z Churchil
lem rząd koalicyjny, ktorego byl 
wicepremierem.

Obecny minister spraw zagrani
cznych Ernest Bevin jest synem ro
botnika rolnego. Bevin bardzo wcze
śnie wstąpił to Związku Zawodowego 
Robotników Portowych i w ciągu 
krótkiego czasu wybił sie dzięki 
umiejętności organizacji i zdolno
ściom oratorskim. Ostatnio byl se
kretarzem Związku Transportowców, 
liczącego 950 tys. czlonkow. W 59 — 
tym roku życia został zaproszony 
przez Churchilla do rządu. Otrzymał 
on misje zmobilizowania wsystkich 
sil narodu dla zwycięskiego zakoń
czenia wojny. Zadanie to spełnił 
Bevin z powodzeniem.

W  skrócie
Władze sowieckie w Berlinie 

wydały rozkaz, aby wszyscy niemcy, 
zarowno osoby cywilne jak i  insty
tucje na terenach okupowanych 
przez Czerwona Armie przekazały 
cały zapas posiadanego złota, drogo
cennych wyrobow i  kamieni spec
jalnym oficerom banku ZSRR, Po
nadto zabronione zostało noszenie 
mundurów Wehrmachtu.

*  *
*

Ponad 5 tys. duchownych prote
stanckich USA. postanowiło doma
gać sie od Wielkiej Trojki natych
miastowej likwidacji ustroju fa
szystowskiego w Hiszpanii, uwazajac 
gen. Franco za niebezpiecznego dla 
pokoju.

*  *
*

4 demokratyczne partie niemieckie 
w Berlinie rozpoczęły, za aprobata 
władz okupacyjnych, akcje wer
bunkowa w celu pozyskania więk
szej ilości czlonkow.

Wzorem Berlina i Wiedeń podzie
lony został na cztery strefy oku
pacyjne: angielska, sowiecka, ame
rykańska i  francuska, z tern, ze 
największa z nich a mianowicie ta, 
która obejmuje polnocna, wschodnia 
i  południowa czesc miasta, znalazła 
sie pod władza ZSRR.

*  **
Wkrótce zostana otwarte konsu

laty sowieckie w Mediolanie, Genui 
i Neapolu.

*  * *

W Londynie nowy rząd Partii Pracy 
ogłosił wezwanie do niewyprze- 
dawania akcji, spodziewając sie 
uzyskać w ten sposob zahamowanie 
dalszego spadku ich kursu na giełdzie.

* *  *
Komitet Wykonawczy partii ko

munistycznej w Paryżu postanowił 
zadać zwołania Suwerennej Konsty
tuanty z nieorgraniczonymi pra
wami.

Europą? C ty nie zostałaby rychło zdystanso- chillowi a lewą wrzuca do urny glos 
wana w odbudowie, czy nie utraciłaby przeciw niemu a za Partią Pracy. I tak 
prędzej lub później swego dominującego byc powinno. Takie postępowanie jest 
stanowiska? wyrazem dojrzałości politycznej narodu,

Oto są powody, dla których szary czlo- który zdaje sobie sprawę jak kształtuje 
wiek Wielkiej Brytanii prawa ręka kłania się przyszłość.
się swojemu ulubionemu bohaterowi Chur- Zygmunt Jabłkowski

Minister USA Ickes zapowiedział 
wysłanie w najkrótszym czasie do 
Europy 6 Milionów ton węgla.

* * *
W Monastyrze otwarto szkole po

licyjna dla niemcow; pierwsza kadrę 
elewów stanowi 2 tysiące byłych 
więźniów polityczych, którzy na 
własnej skórze odczuli skutki zwy
rodnienia swoich wspolplemiennych 
poprzedników.

* * *
Pomiędzy Wielka Brytania a Cze

chosłowacja podpisany został układ 
gospodarczy, który przewiduje do
stawę angielskiej wełny i bawełny 
za czeski cukier i szkło.

* *
Bohaterska V III armia Mont- 

gomerego, która zadała niemcom 
pierwsza klęskę (a mianowicie Rom- 
melowi pod El Alamain) — została 
rozwiązana. W składzie tej armii 
obok Anglików i  Kanadyjcykow 
najsilniej reprezentowani byli-Po- 
iacy.

*  . *

Do chwili wyborow w Austrii 
Wielka Brytania uznała austryjacki 
rząd tymczasowy za rząd legalny.

*  *
*

Premier belgijski Spaak zaatako
wał króla Leopolda, który wierzył w 
zwycięstwo Niemiec i dopuścił sie w 
czasie okupacji niemieckiej czynów 
hańbiących: odwiedził Hitlera w 
Berchtesgaden, kształcił dzieci w 
Rzeszy, wysyłał depesze gratula
cyjne i  t. p. Poseł katolicki bronił 
króla wykazując, ze jednak byl on 
inaczej, lepiej traktowany przez 
niemcow niz Laval, Quisling i inni.

*  *
*

W najbliższych dniach uda sie do 
Moskwy delegacja włoskich Zwią
zków Zawodowych z pozdrowienia
mi od włoskich stowarzyszeń robot
niczych dla organizacji radzieckich.

*  *
*

Lotnictwo amerykańskie liczy 
obecnie przeszło dwa i  poi miljona 
lotników i  techników. Przeprowa
dzana obecnie demobilizacja obej
muje jedynie 300 tys. osob z perso
nelu lotniczego. Reszta skierowana 
zostanie na front Pacyfiku.

* *#
W obozach koncentracyjnych w 

Egipcie, Sudanie, L ib ii i  Erytrei 
znajduje sie jeszcze ok. 10 tys. Gre
ków, którzy oskarżeni sa o to, ze 
brali udział w buncie przeciw kró
lowi greckiemu. „Daily Herald“  do
maga sie zlikwidowania tych obo- 
zow koncentracyjnych i zwolnienia 
przebywających tam Greków.

* *
*

Zwolniona ostatnio posłanka ZSRR 
w Szwecji p. Kollontaj reprezento
wała interesy Z w. Radź. w Szwecji 
nieprzerwanie od 1930 roku i ode
grała wielka role podczas pertrak
tacji pokojowych pomiędzy ZSRR a 
Finlandja.

* **
Paryski dziennik „Aurorę“  stwier

dza: „Wszystko co sie wie o konfe
rencji w Poczdamie to tylko to, ze 
mówi tam wiele, o wiele wiecej niz 
dotychczas o sytuacji na Dalekim 
Wschodzie i o Japonji. Przed usta
leniem pokoju alianci chcą położyc 
kres wojnie.“



Str. 2 WIADOMOŚCI SZCZECIŃSKIE

Nie zbraknie nam chleba
Na terenach województw zachod

nich i  południowo zachodnich żniwa 
sa w pełnym toku. W Polsce cen
tralnej rozpoczął sie juz okres ma
sowego sprzętu zboz. W ministerstwie 
rolnictwa i reform rolnych urucho
miono biuro akcji żniwnej z 
głównym pełnomocnikiem kapitanem 
Lenkiewiczem na czele. Na terenach 
województw: slasko - dąbrowskiego, 
poznańskiego, pomorskiego, gdań
skiego i mazurskiego powołano woje
wódzkich pełnomocników do akcji 
żniwnej, którzy organizują akcje w 
terenie. Akcja żniwna organizo
wana jest przy szerokiej współpracy 
partii politycznych, oroanizacji spo
łecznych a w szczególności organi
zacji młodzieżowych. W akcji biorą 
udział przede wszystkim prze
siedleńcy z pomocą specjalnych bry
gad żniwnych, które przybywają z 
całej Polski. W szeregu powiatów 
ramie w ramie z rolnikami pracuje 
wojsko polskie, armia czerwona a 
nawet studenci.

Zapotrzebowanie na robotników 
żniwnych wynosi około 600 tys. osob. 
Ponieważ akcja przesiedleńcza nie 
zaspokoi juz w czasie żniw za

potrzebowania na sile robocza, brak:

uzupełniane sa przez brygady żniwne, 
wysyłane z pozostałych województw, 
w których okres zbiorki został za
kończony. Wyjazdy żniwiarzy na 
tereny zachodnie przybrały masowe 
rozmiary, w szczególności na Slask 
Dolny. W pomocy przodują orga- 
nozacje Wici, ZWM oraz Związek 
Samopomocy Chłopskiej w woje
wództwie krakowskim i slasko-da- 
browskim. W samym tylko okręgu 
lignickim współpracuje z prze
siedleńcami obecnie 10 tys. mło
dzieży, która przybywa przeważnie 
z własnymi kosami. Spodziewany 
jest przyjazd jeszcze 20 tys. młodzie 
zy. Czynne sa również żniwiarki 
konne oraz 250 traktorów.

Mimo nieukonczonej organizacji 
terenów zachodnich i niewątpliwej, 
zresztą nieuniknionej, dezorganizacji 
jaka tu wprowadza konieczność 
nieprzerwanego nasiedlania Polakow 
i wysiedlania niemcow, zbiór żniw — 
dzięki pełnej zrozumienia postawie 
społeczeństwa polskiego w wojew. 
centralnych - wydaje sie byc za
pewnionym. Władze czynią wszyst
ko, aby mim« wszelkich trudności 
i przeszkód tegoroczne plony ziem 
ladodrzanskich nie przepadły.

Wiadomości krajowe
Dowodztwo I  polskiej armij ofiaro

wało slasko-dabrowskiemu urzędowi 
wojewódzkiemu w Katowicach dzie
sięć samochodów osobowych.

W Lignicy odnaleziono księgozbiór 
polski skladajacy sie ze starych dru
ków, rękopisów i  książek pochodzą
cych z działu ks‘egnoznawstwa i 
prawdopodobnie z działu informa
cyjnego. Cenny skarb przewieziony 
został do Warszawy. Odnalezienie 
tego zbioru otwiera duże perspek
tywy rozwojowe dla Biblioteki Pu
blicznej m. st. Warszawy i przywraca 
ja do rzędu najpoważniejszych 
bibliotek naukowych.

Na Uniwersytecie Warszawskim 
odbyła sie pierwsza w Polsce 
Odrodzonej promocja doktorska dla 
byłych podziemnych słuchaczy 
uczelni.

Bank Gospodarstwa Krajowego w 
Warszawie udzielił przemysłowi pol
skiemu pożyczek na wysokosc jeden 
i  poi miliarda złotych. W najbli
ższym czasie otwarte zostana nowe 
kredyty na cele budownictwa mie
szkaniowego.

Na Wawel przewieziono 430 skrzyń 
ze zbiorami zburzonych muzeum 
warszawskich.

W Bytomiu przystąpiono do akcji 
masowego wysiedlania ludności nie
mieckiej. Opróżnione mieszkania sa 
plombowane i  przekazywane Ko
misji Mieszkaniowej celem przy
dzielenia ich nowym osadnikom.

Dla polskiego przemysłu garbar
skiego nadszedł z ZSRR transport 
chemikalii wilosci: 350 ton dwuchro
mianu potasu, 150 ton ekstraktu 
roślinnego i 45 ton tłuszczów.

Ogolno krajowa konferencja ogro
dnicza w Warszawie opracowała wy
tyczne w dziedzinie ogrodownictwa 
oraz wysunęła postulat zwiększenia 
przestrzeni kultur ogrodniczych w

Polsce do dwóch milionów hektarów, 
co stanowi 10 % ogolu użytków 
rolnych.

W najbliższych dniach urucho
miona zostanie regularna komuni
kacja lotnicza Warszawa — Sztok
holm.

Dowodca II  armii polskiej w Anglii 
gen. Pruger-Ketling postanowił wraz 
ze swym wojskiem powrocie do 
kraju. Decyzja jego wywołała wsrod 
żołnierzy niebywały entuzjazm.

W województwach: pomorskim, 
poznańskim i łódzkim przeprowadza 
sie lustracje plantacji buraków cu
krowych, majaca na celu wykrycie 
obecności „plaszcenca buraczanego“ 
owada b. szkodliwego, który powo
duje olbrzymia obniżkę procentu 
cukru w burakach.

— Projekt dekretu w sprawie po
datku od wynagrodzeń przewiduje 
opodatkowanie jedynie tych uposa
żeń, które przewyzszaja kwotę 1 tys. 
zl miesięcznie. Przy zarobkach od 12 
do 18 tys. zl rocznie stopa podat
kowa wynosić bedzie 1 %, od 18 do 
24 tys. zl. 1,5 %,  od 24 do 30 tys. zl. 
2 %.

— Przedstawicielem dyploma
tycznym Polski w Sztokholmie mia
nowany został w tych dniach ob. 
Jerzy Pański.

:— W związku z minionym w dniu 
22 bm. swietem Odrodzenia Polski 
min. spr. zagr. Francji Bidault prze
siał premierowi Osóbce - Moraw
skiemu depesze gratulacyjna, w 
której stwierdza, iz Francja całym 
sercem laczy sie z nadziejami Polski.

— W związku z koniecznością przy- 
spieszenio wyladawania węgla na 
cele wewnętrzne i na eksport daje sie 
zauwazyc w polskim Zagłębiu Węglo
wym ogromny brak urządzeń tech
nicznych, które zrabowali przed 
ucieczka niemcy.

Z  ostatniej chwili
Do Poczdamu przybyła delegacja 

polska z premierem Osóbka - Mo
rawskim na czele. Z faktu tego wy
snuwa sie przypuszczenie, ze prze
dmiotem obrad konferencji bedzie 
zachodnia granica Polski.* * ....

Prasa amerykańska informuje, ze 
we wszystkich sprawach o znaczeniu 
zasadniczym porozumienie zostało 
osiągnięte. W tej chwili komisje 
opracowują szczegóły o znaczeniu 
drugorzędnym.

*  *
*

Atlee i Bevin sa juz od kilku dni 
w Poczdamie. Pierwszym krokiem 
ich było zlozenie wizyt u prezydenta 
USA Trumana i następnie genera
lissimusa ZSRR Stalina.

* **
„LAVORO“ (dziennik włoskiej 

konfederacji pracy) w artykule „O 
jedność i pokoj w Europie“ pisze:

„Pozycja Polski obok olbrzymiej 
Rosji obowiązuje Polskę do lojalnego 
sąsiedzkiego współżycia Inna polity
ka doprowadziłaby do antyrosy
jskiego kordonu sanitarnego, co 
obecnie byłoby po prostu szaleń
stwem. Wielcy właściciele ziemscy 
i militarysci polscy popełniali w 
przerwie miedzy dwiema wojnami 
blad za bledem. Należy zyCzyc, aby 
naród polski okazał i w pracy nad 
odnowieniem wewnętrznym równe 
bohaterstwo, jak w ruchu oporu 
przeciwko niemcom. Takie jekt bra
terskie życzenie Wioch.

Wiochy maja wiele istotnych po- 
wodow politycznych i kulturalnych 
do sympatii wobec Polakow, którzy 
jak kiedyś, tak i ostatnio, ramie w 
ramie z nami walczyli o nasza wol
ność. Polska nie powinna byc mu- 
rem, lecz pomostem miedzy Europa 
wschodnia a zachodnia.“

Agonia Japonii
Premier Japoński admirał Suzuki ogłosił 

oświadczenie odrzucające ultimatum Stanów 
Zjednoczonych. Wzorując sie na propa
gandzie niesławnej pamięci Goebbelsa, 
Suzuki zapowiedział walkę do ostatka, 
Tymczasem Japonia, odcięta od zrodel 
surowcowych, a zwłaszcza nafty na Borneo, 
blokowana i bombardowana-dogorywa. 
600 Liberatorow nowego typu, których 
nosnosc równa sie trzykrotnej nośności 
Liberatorow starych, zrzuciło 3,5 tys. ton 
bomb na 11 miast przemysłowych Japonii, 
po uprzednim ostrzeżeniu ludności. 
Samoloty powróciły do baz bez strat. W 
porcie Kurę płoną zbombardowane szcząt
ki dumnej floty japońskiej. Były ambasa
dor japoński w Berlinie, Oshima, udał sie 
w drogę do Tokio, aby nakłonić rząd do 
zawarcia natychmiastowego pokoju.

USA za współpraca z Europa
Senat amerykański ratyfikował statut 

organizacji Narodow Zjednoczonych. W 
glosowaniu za przyjęciem statutu z nie
wielkimi poprawkami opowiedziało sie 89 
senatorów, przeciw — tylko dwóch. G lo
sowanie senatu jest żywym odzwiercied
leniem opinii publicznej Stanów Zjedno
czonych, które maja dosc izolacjonizmu i 
pragna szczerej współpracy z Europa. 
W przeciwieństwie do Ligi Narodow w 
organizacji Narodow Zjednoczonych re
prezentowane beda nietylko Stany Zjed
noczone ale i Sowiety. Daje to organi
zacji gwarancje skuteczniejszego działania 
a światu większe możliwości pokojowe.

__________ Nr. 5

APROWIZACJA
(marsz pustych kiszek)

Gdy czas nadchodzi obiad 
zjeść albo też kolację, 
chcąc nie chcąc masz na myśli 
no tę — aprowizację . . .
Maleńka sucha skibka 
to twoja dzienna racja, 
na giełdzie chleba wbród jest, 
więc gdzie — aprowizacja?
Gdy złoto masz lub „ciuchy“ 
dostaniesz żywność h gracją, 
inaczej zdychaj czyli 
gadaj z — aprowizacją.
Lur-zupka tym wodnistsza 
im więcej polskiej nacji, 
chcą chyba wstrzymać napływ 
ci z tej — aprowizacji?
Więc nim pobytu miejsce 
zmienisz z powyższych racji, 
pomyśl: nie lepiej zmienić 
tych, hmm, z — aprowizacji .. .

CIM
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Kronika Szczecina
W dniu 24. VII. odbył sie wiec 

Polskiego Związku Zachodniego przy 
dużym udziale publiczności. Wy
brano Zarzad tymczasowy. We wol
nych wnioskach postawiono szereg 
postulatów którymi ma sie Związek 
zajac.

Szczecin wywołał duże zaintereso
wanie w kolach artystycznych, czego 
wynikiem przybycie artysty rzeźbia
rza Kazimierza Piotrowskiego i ar
tysty malarza Wacława Piotrow
skiego z Poznania, którzy osiedlają 
sie tutaj na stale sprowadzając kilku 
dalszych kolegow. Artyści chociaż 
o jednobrzmiącym nazwisku nie sa 
krewnymi. W najbliższym programie 
leży otwarcie Szkoły Zdobniczej 
która bedzie mogła pomieścić ele
ment studiujący z kraju. Grupa ar
tystów plastyków ma zamiar otwo
rzyć lokal artystów połączony z po
mieszczeniami wystawowymi, nie 
tracac nadziei, ze uda im sie tutaj 
ustalić swój byt w pionierskiej pracy 
artystycznej.
Sprostowanie do nr. 4 „Wiadomości 

Szczecińskich“
W sprawozdaniu z zebrania Rze- 

miestnikow i Kupców zamiast „kla
sowe“ winno byc „dzielnicowe“ 
oraz „bez partii“  winno byc bez 
względu na przynależność partyjna.

Uwaga! Uwaga!

K o lp o rte ró w
do rozprzedaży „WIADOMOŚCI SZCZECIŃSKICH" 

p o s z u k u je  z a r a z

Drukarnia Polska
Szczecin, u l. Podgórna 50 (Rosengarten)

B. M. B.
Z a k ła d  E le k tro  - M e c h a n ic z n o -ś lu s a rs k i 
z n a jd u ją c y  się p rz y  u l. Śląskiej 2 1 -2 2

(daw. König Albert) 

Przyjmuje do przewijania motory, naprawia 
światło, zakłada nowe instalacje, oraz reperuje 
zamki i dorabia klucze

W y k o n a n i e  f a c h o w e - C e n y  p r z y s t ę p n e

Sklep-Spozywczo-Kolonialny
Pierwszy w Szczecinie. Wszelkie 
produkty Ceny najniższe To
wary najlepsze Kronprincen- 

str. 24

Drogeria „Poznańska“  Kron- 
prinzenstr. 23 Felix Iwański

Skład kolonialno - delikatesowy 
Arndtstr. 1 Jozef Kurek

Restauracja „Pomorska“  Tur- 
nerstr. 80 (nar. Barnimstr.) 

Sowiński Bolesław

Zawiadamiamy ze został otwarty 
sklep Kolonialno - Spożywczy 
przy Bogislavst!r. 52 Posiadamy 
na składzie wszelkie artyku 

ly  spożywcze

Restauracja „Obywatelska“  
König Albertstr. 43 (nar. Tur- 

nerstr.) Edward Gunlher

Sklep-Spozywczo-Kolonialny 
Braci Ziółkowskich poleca: ar
tyku ły spożywcze Obsługa 

fachowa Augustastr. 5

Uprzejmie zawiadamiamy ze w 
dniu 22. V II.  45. nastąpi lo 
otwarcie Restauracji „P ionier
skiej“  przy Alei Wojska 
Polskiego 20 Gospodarz Czesław 

Potar __

Restauracja „Za Odra“ , Falken- 
walderstr. 52

Skład spożywczy i  delikatesów 
w l. Jan Burohinski Friedrich 
Carlstr. 21 poleca wszelkie to
wary spożywcze po cenach 

przystępnych

Kawiarnia „Barka“  König A l
bertstr. 24 (nar. Bismarckstr.)

Roman Mokwinski przy Tur- 
nerstr. Poleca artkuly Kolo
nialno - Spożywcze Ceny przy- 
__________  stepne

Restauracja. Wincenty Dolata 
Bismarckstr. 16

Pierwszy warsztat Blacharsko- 
instalacy jny Stoltingstr. 8 ■ 

Towary Kolonialno-Spozywcze 
Jozef Orzeł König Albertstr. 2t

Restauracja „Obywatelska“  
przy al. Jedności Narodowej 17 

wl. Smuda Jacek 
Restauracja „Pod jachtem“  Tur- 
nerstr. 30 Wydaje śniadania, 

obdiady i kolacje 
Sklep Kolonialno-Spozywczy 

w l. Andrzej Janecki Gabels-
_________ bergerstr. 7_________

Zakład fryzjerski męski i damski 
juz czynny Barnims t r  2 Fa.

Henryk

Cukiernia i  kawiarnia Marian 
Kamiński Barnimstr. 74 (nar. 
Turnerstr.) poleca świeże, 
pieczywo, ciastka, kawę, le

moniadę

Kawiarnia i  Cukiernia „B a ltik “  
w l. Stanislaw Karmowski Arndt

str. 36

Bar „Polonia“  przy Turner
str. 71 wl. E. Wlodarek W y
daje śniadania, obiady, kolacje 

Zimne i gorące zakaski

Cukiernia -  kawiarnia „B a łtyk “  
Arndtstr. 36 poleca Szan. 
Publiczności m. Szczecina, bu
fet obficie zaopatrzony! Ceny 
przystępne Orkiestra doborowa. 
Codziennie dancing St. Kar

mowski

Restauracja „Pomorska“  T u r
nerstr. 80 (nar. Barnimstr.) 
wydaje śniadania obiady i ko
lacje Cieple i zimne zakaski 
Piwo i wyborowe napoje alko
holowe w l. Sowiński Bolesław
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